**a** INCERTAM. omnibus  
expositam. quia nō habebat  
certas uxores.

b IVRA inuenta metu. ad  
huc ostendere vult iusticiam  
non esse naturalem. sed inue  
tam propter utilitatem. natu  
ra enim prestat scire que sint  
appetenda que & fugienda.  
sed ratio que plus valet. discri  
nit iustum ab iniusto.

c TEMPORA si fastosq;  
Si antiquitatem volueris re  
texere in qua leges nulle erant  
inuenies iusticiam inuentam  
propter utilitatem. non pro  
pter naturam.

d DIVIDIT ut bona &c.  
id est quomodo potest natu  
ra separare mala a bonis. ita  
non potest separare iusta ab  
iniustis. sicut stoici voluerunt  
natura enim bona ac fugien  
da opere suo attribuit. sed iu  
stū ab iniusto ratio secernit.  
que obtinet hoc ut nō tñ pec  
cat qui caules eripuit quā qui  
sacrilegium fecerit.

e NEC vincet ratio. Ratio  
ergo que iustum et iniustum  
inuenit non vincet hoc. id est  
non probabit hoc ut peccata  
ta paria sint & tantumdem  
peccat & qui olera furatur et  
qui sacrilegium nocturnum  
commiserit.

f PENAS irroget equas.  
Non inter se equas. sed equas  
peccatis.

g NAM ut ferula. Admo  
nui ne acerbiorem penā pa  
res minori delicto. At nunc  
non monebo ne paries mino  
rem maiori delicto. Nam  
cum putes peccata esse paria  
non dubito quin omnia sup  
plicia sunt futura magna.

h FERVLA. Qua pueri a  
preceptoribus vapulabant.

i MINERIS falce recisum  
Allegoricos quod significat  
mineris eadem pena vendic  
are & magna & parua.

b timore incommodi  
Iura inuenta metu iniusti fateare necesse est  
veritatem uniuersum perquirere  
Tempora si fastosq; velis euoluere mundi.

Hec natura potest iusto secernere iniquum  
sicut vitanda appetenda.

Dividit: ut bona diversis fugienda petendis:  
probabit s. peccat

Hac vincet ratio hoc tantum ut peccat: idemq;  
abstulerit

Qui teneros caules alieni fregerit horti:  
noctu timorū furatus fure  
Et qui nocturnus sacra diuum legerit. adsit  
regula misiger iustus

Regula pectatis: quae penas irroget aequas  
facilius verbere grauior sectari

Nescutica digum horribili sectare flagello  
punitas

Nam ut ferula cædas meritum maiora subire:  
timor virtus

Verbera: non vereor. cum dicas esse pares res  
s. f. f. virtus

Furta latrocinijs & magnis parua: mineris  
pena punitorum imperium consigndi.

Falce recisum simili te: si tibi regnum  
concedant licet mendicus ut dicunt stoici

Permittant homines: si diues: qui sapiens est  
si qui est sapiens licet ut sordidus

Et tutor bonus: & solus formosus & est rex  
ergo tu stoice

Cur optas quod habes: nō nostri qd pī inqī  
philosophus illeedorus genus calzamenti.

Cryssippus dicat: sapiens crepidas sibi nunquam  
haber. pericū artis interrogatorius  
tutor ex stoico

Nec soleas fecit. tutor tamen en sapiens: quo  
sicut p. n. tutoris

Vt quamuis facet hermogenes cantor tamē atq;  
sicut p. n. tutoris

Optimus est modulator: ut alfenus vafer omni  
sutor officina inq sutor

Abiectione instrumento artis clausaç taberna  
alphenus pertitus sapiens quisq;

Sutor erat sapiens operis. sic optimus omnis  
enellunt

Est opifex solus: sic rex: vellunt tibi barbana  
perulantes baculo abiges

Lascivii pueri: quos tu nisi fuste coherces

k Si diues qui sapiens  
est & c. Dicunt stoici sapiens  
tem diuitem esse si mendicat.  
& nobilem esse si seruus sit  
& pulcherrimum esse etiam si  
sordidus. ordo iste est. si quis  
sapiens est & diues est. & su  
tor bonus & formosus &  
rex secundum stoicam sectā.  
ait ergo horatius si secundū  
te stoice sapiēs hec omnia ha  
bet cur ad correctionem mo  
rum regnū petis quod te ha  
bere dixisti.

l CVR optas quod ha  
bes et c. Irrides stoicam sectā  
& querit. vnde sit. si sapiens  
omnia est. cur aliquid querat  
Ad quod respondet ex sentē  
tia christi esse quidem suto  
rem sapientem. sed ea poten  
tia que statim ad actum des  
ducit possit & si non suat. Si  
cut hermogenes musicus est  
& cantor etiam si non canes  
ret. et alfenus etiam depositis  
sui artifici instrumētis & re  
licita taberna erit artifex sui ar  
tifici. Alienus tutor quāvis  
tabernam clauerit & omne  
instrumentum sutrinē vendi  
derit is enim abiecta iutina  
quam in municipio suo exer  
cuerat romā venit magistro  
q; vsus Sulpitio iuris consul  
to ad tantam scientiam venit  
ut & consulatum gesserit &  
publico officio fungere.

m VELLVNT tibi bar  
bam. Adeo ridicula hēc vul  
gus putat. ut non solum ver  
bis illudant. sed etiā audent  
pueri barbam vellere.

n LASCVI pueri. Epicu  
reos intelligit. Acron qui ma  
xime stoicis aduersabatur. et  
certe isti dum summū bonū  
in corgis voluptate ponunt  
& pueriliter sapere & pueri  
liter lascivieri videntur possit  
mus tamen & de ceteris inq  
telligere.

Y. ivii

## Liber Primus

P NEq; te quisq; &c. Cir  
cumstant et frequentia suavr  
gent ipsi pueri. nisi fuste eos  
abigeris. & cū regem dicas  
nemo te veluti regem stipas  
bit p̄tēr crispinum stoicum  
de quo iam dictum est. Qua  
propter quemadmodū non  
potes te regē probare. sic ne  
q; paria vicia esse probabis.  
Ergo ignoscent mihi amic  
i quedam ex iuſcacia aut stu